1

2024 年 1 月 18 日

各 位

（変更）株式取得（完全子会社化）及び吸収合併（簡易・略式合併）に関する

お知らせの内容変更について

当社は、2023年 11年 13日付「株式取得（完全子会社化）及び吸収合併（簡易・略式合

併）に関するお知らせ」において、2024年 1月 1日（予定）を株式譲渡実行日として 2BC

株式会社（以下「2BC」）を完全子会社化し、2024年 1月 4日（予定）を効力発生日として

同社を吸収合併（以下「本合併」）することを公表いたしました。

株式譲渡については予定通り 2024年 1月 1日に実行し 2BCは当社の完全子会社となり

ましたが、2024年 1月 11日付の取締役会において、合併効力発生の時期を延期すること

を決議しましたので、お知らせいたします。

なお、開示内容の変更につきましては、取締役会において決定した時点で遅滞なくお知

らせすべきところ、開示時期が遅延したことをお詫び申し上げます。

記

１．延期の理由

当社は、2023年 11月 13日付リリースにおいて、2024年 1月 4日（予定）を効力発生日

として、本合併の基本方針を公表いたしました。その後、詳細な合併契約交渉を行い、1月

12 日を効力発生日として合併契約書を締結し、吸収合併に係る事務手続きを進めて参りま

したが、登記申請手続きにおける電子公告調査に係る要件不備（電子公告調査機関の調査委

託の失念）が認められたことが判明いたしました。新たな法定公告期間が必要となるため、

一旦合併に関する手続きを取り消し、改めて吸収合併の効力発生日を定め、係る手続きを再

会 社 名 ブリッジインターナショナル株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  融 正

 （コード番号：7039 東証グロース）

問 合 せ 先
取締役専務執行役員

経 営 企 画 本 部 長
八 木  敏 英

 （TEL.03-5787-3030）

2

度実施することといたしました。今回の変更は事務手続きに因るもののみであり、合併契約

内容についての当事者間の齟齬は発生しておりません。新たな効力発生日については、新た

な合併契約締結の取締役会決議後、速やかにお知らせいたします。

２．今後の見通し

 当社グループの 2024 年 12 月期の連結業績予想につきましては、本件による当社グル

ープの連結業績に与える影響を織り込んで 2023 年 12 月期決算短信の公表日までに開示

する予定です。

３．吸収合併に関するお知らせの内容変更の開示が遅延した理由

2024年 1月 11日付で当社取締役会にて、合併効力発生の時期の延期について決定し、新

たな効力発生日については新たな合併契約締結の際に取締役会決議を行う事となりました。

同日に速やかに開示すべきであったところ、新たな効力発生日の決議後に開示をすると誤

認識していたため、開示が遅延いたしました。

以上